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Ponte San Nicolò, 12.04.2023  
 

 

OGGETTO: NGEU PNRR M2C4  INTERVENTO 2.2 - CUP I93D20000020004. Lavori di 

"Riqualificazione e messa in sicurezza del centro abitato di Rio. 

Aggiudicazione definitiva alla ditta Costruzioni Lovato S.r.l. CIG 

9683202F10 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(art. 98 del D. Lgs 50/2016) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 98 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
 

C O M U N I C A 
 
- che con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 175 del 12.04.2023, ai sensi dell’art. 

32, comma 5, del D. Lgs 50/2016, è stata aggiudicata definitivamente mediante procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) della L. 120/2020 modificato dall’art. all'art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.2), decreto-legge n. 77 del 2021, che deroga l’articolo 36, comma 2, lett. c), D. Lgs 

50/2016 relativa a NGEU PNRR M2C4 INTERVENTO 2.2 - CUP I93D20000020004. Lavori di 

"Riqualificazione e messa in sicurezza del centro abitato di Rio. CIG 9683202F10; 

- Ente appaltante: Comune di Ponte San Nicolò – viale del Lavoro, 1 – 35020 Ponte San Nicolò; 

- Procedura di gara: procedura negoziata di cui all'art. 36, comma 2, lett. c), del D.Lgs 50/2016 così 

come ad oggi derogato dall’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e modificato dall’art. all'art. 

51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), decreto-legge n. 77 del 2021; determinazione a contrarre del Capo 

Settore LL.PP. n. 126 del 28.02.2023;  

- Importi in appalto: € 913.495,05 di cui € 880.954,58 a base d’asta e € 32.540,47 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Aggiudicazione: criterio del minor prezzo, determinato mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi 

dell’art. 1 comma 3 della L. 120/2020 con esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97, 

comma 8, del D.lgs 50/2016, delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 del medesimo D.lgs 50/2016; 

- Modalità di stipula del contratto: mediante atto pubblico amministrativo, come previsto dall’art. 

32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

- Elenco imprese invitate alla gara: 

 

 Codice Fiscale Ragione sociale 

1. 04465460261 DOLOMITI STRADE SRL 

2. 03962410282 TESSARO REMO S.R.L. 

3. 04176180273 COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI SRL S.U. - CO.M.E S. SRL 

http://www.comune.pontesannicolo.pd.it/


4. 04398530263 GRANDI OPERE SRL 

5. 00319380281 LESSIO ROMOLO SNC DI LESSIO PIETRO & C. 

6. 02014540245 TORRESAN SNC DI TORRESAN GIACOMO & C. 

7. 03610600243 POLO COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

8. 00894480276 EDIL-LAVORI S.R.L. 

9. 01752590230 TESSARI LUCINDO 

10. 03624650242 VALORE CITTA' AMCPS SRL 

11. 01925920264 CO.GE.FOR. SRL 

12. 00359010261 IMPRESA STRADALE MONTELLO SRL CON SOCIO UNICO 

13. 01443040298 CARAMORI SRL 

14. 03216340244 VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI 

15. 00793270257 TONET SRL 

16. 04720770280 GREENTEL SRL 

17. 01884530278 COSMO SCAVI S.R.L. 

18. 00493230262 IMPRESA COMARELLA S.R.L. 

19. 03659540284 IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI MELATO S.R.L. 

20. 01958020263 FELTRIN TARCISIO DI FELTRIN RENZO & C. S.N.C. 

21. 01779700242 BATTAGLIN COSTRUZIONI S.R.L. 

22. 02496890266 IMPRESA ORIBELLI SAS DI ORIBELLI DIEGO & C. 

23. 00514490259 DEON SPA 

24. 00547040303 SICEA S.R.L. 

25. 02093000244 MICROSCAVI S.R.L. 

26. 02420760288 F.LLI COLLESEI SRL 

27. 02037570237 ADIGE STRADE SRL 

28. 02688510284 COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 

29. 00198480261 IMPRESA COLETTO S.R.L. 

30. 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 

31. 02462360237 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 

32. 02152150278 ZAGO SRL 

33. 02061760241 S.I.G. S.P.A. 

34. 01139980294 FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO FERDINANDO & C. 

35. 02942170230 IMPRESA ZAMPIERI SRL 

36. 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 

37. 04286910262 BERTUOL SRL UNIPERSONALE 

38. 
02478190263 

02632240244 

IMPRESA TESTON SRL ora TONIOLO SRL 

39. 02249180288 CONSULTECNO S.R.L. 

40. 03711440267 DUEBI SCAVI SRL 

 

 

- Elenco imprese che hanno presentato offerta: 
 

 Cod. Codice Fiscale Ragione sociale 

1. #5538 02093000244 MICROSCAVI S.R.L. 

2. #5547 03610600243 POLO COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

3. #5564 03711440267 DUEBI SCAVI SRL 

4. #5569 02496890266 IMPRESA ORIBELLI SAS DI ORIBELLI DIEGO & C. 

5. #5571 00514490259 DEON SPA 

6. #5572 04465460261 DOLOMITI STRADE SRL 

7. #5573 02632240244 TONIOLO SRL 



8. #5575 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 

9. #5576 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 

10. #5577 02061760241 S.I.G. S.P.A. 

11. #5578 04720770280 GREENTEL SRL 

12. #5580 01752590230 TESSARI LUCINDO 

13. #5582 00359010261 IMPRESA STRADALE MONTELLO SRL CON SOCIO UNICO 

14. #5584 03216340244 VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI 

15. #5588 02688510284 COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 

16. #5589 02249180288 CONSULTECNO S.R.L. 

 

 

Statistiche della gara: 
- Numero offerte ammesse: 15; 

- Le offerte dei 15 concorrenti ammessi alla gara sono presentate a seguire: 

n. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso % 

1 02093000244 MICROSCAVI S.R.L. 6,153% 

2 03610600243 POLO COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 4,800% 

3 02496890266 IMPRESA ORIBELLI SAS DI ORIBELLI DIEGO & C. 5,174% 

4 00514490259 DEON SPA 6,794% 

5 04465460261 DOLOMITI STRADE SRL 10,500% 

6 02632240244 TONIOLO SRL 4,528% 

7 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 9,878% 

8 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 10,118% 

9 02061760241 S.I.G. S.P.A. 8,784% 

10 04720770280 GREENTEL SRL 10,512% 

11 01752590230 TESSARI LUCINDO 8,193% 

12 00359010261 IMPRESA STRADALE MONTELLO SRL CON SOCIO UNICO 4,332% 

13 03216340244 VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI 7,807% 

14 02688510284 COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 8,250% 

15 02249180288 CONSULTECNO SRL 7,213 

 

- Concorrenti esclusi: 1: operatore “DUEBI SCAVI SRL (Cod.fisc. 03711440267)”, escluso perché ha 

omesso di presentare la documentazione relativa all’offerta economica; 

 

- Soglia di anomalia, calcolata secondo l’art.97 co.2bis del D. Lgs 50/2016: 8,76%; 

- Offerte escluse ai sensi dell’art 97 comma 8 del D.Lgs. 50/20216 e delle art. 1 comma 3 della Legge 

120/2020:  

n. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso % 

15 02249180288 CONSULTECNO SRL 7,213 

10 04720770280 GREENTEL SRL 10,512% 

5 04465460261 DOLOMITI STRADE SRL 10,500% 

8 03040140265 LF COSTRUZIONI S.R.L. 10,118% 

7 00251920286 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. 9,878% 

9 02061760241 S.I.G. S.P.A. 8,784% 

 

- Graduatoria delle offerte ammesse: 

 



n. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso % 

1 02688510284 COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 8,250% 

2 01752590230 TESSARI LUCINDO 8,193% 

3 03216340244 VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI 7,807% 

4 00514490259 DEON SPA 6,794% 

5 02093000244 MICROSCAVI S.R.L. 6,153% 

6 02496890266 IMPRESA ORIBELLI SAS DI ORIBELLI DIEGO & C. 5,174% 

7 03610600243 POLO COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 4,800% 

8 02632240244 TONIOLO SRL 4,528% 

9 00359010261 IMPRESA STRADALE MONTELLO SRL CON SOCIO UNICO 4,332% 

 

- Aggiudicatario: Costruzioni Lovato Srl (Cod.fisc. e P.IVA n. 02688510284) con sede in Via Dante 

Alighieri n. 118 - 35030 Rovolon (PD), che ha offerto il ribasso del 8,25% 

- Tempo di realizzazione dei lavori: è fissato in giorni 450 (quattrocentocinquanta) naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori; 

- Importo subappaltabile a terzi nel limite del 49% dell’importo della categoria prevalente OG3 e 

dell’intero importo delle categorie scorporabili «OG10» «OS10» e «OS24»,; 

- Direzione dei lavori: Studioarchitettura Associati degli Architetti Davide Scagliarini e Giorgio 

Grazian con sede a Padova; 

- Responsabile del Procedimento: ing. Andrea Cazzadore – tel. 049 8968688 – fax 049 8960785 – e-

mail acazzadore@comune.pontesannicolo.pd.it 

- Ricorso: può essere presentato, ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs 104/2010, entro 30 giorni, al 

Tribunale Amministrativo Regionale (Cannaregio, 2277 – 30121 Venezia). 

- Informazioni: tutte le informazioni sulla gara potranno essere richieste al Settore LL.PP. – viale del 

Lavoro, 1 – Ponte San Nicolò 

- telefono: 049 8968688 

- telefax: 049 8960785 

- e-mail: lavoripubblici@comune.pontesannicolo.pd.it  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

     (ing. Simone Bezze) 
(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Adempimenti ex artt. 4 e 5 della Legge 241/90: 

Unità organizzativa: Edilizia Pubblica 

Responsabile del procedimento: ing. Andrea Cazzadore 
Orario di ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle ore 09,00 alle 13,00 

telefono: 049/8968688 - fax: 049 8960785 

4/E.P./SB   4/E.P./SB\\192.168.0.252\Gruppi\LLPP\LLPP_IN_CORSO\L195_RIQUALIFICAZIONE_CENTRO_RIO_parrocchia\10_gara-

lavori\Avviso_appalto_aggiudicato_Lovato.docx 
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